ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v thực hiện các văn bản chỉ đạo của
Tỉnh ủy về triển khai đợt sinh hoạt

chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết
của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Lào Cai, ngày         tháng      năm 2024

  Kính gửi:
- Các Sở: Thông tin và Truyền thông, Giáo dục và

Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Báo Lào Cai, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;

- Hội Văn học Nghệ thuật, Hội Nhà báo tỉnh;
- Các Cổng thông tin điện tử trên địa bàn tỉnh;

- Trường Chính trị tỉnh, Trường Cao đẳng Lào Cai,
Phân hiệu Đại học Thái Nguyên tại tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh về việc triển khai Công

văn số 2338-CV/TU ngày 12/3/2024, Công văn số 2350-CV/TU ngày 19/3/2024
của Tỉnh ủy Lào Cai về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài

viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các trường
chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, chỉ đạo và triển khai tích hợp nội

dung bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng vào các chương trình đào tạo,
bồi dưỡng chính trị trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và trong bồi dưỡng lý

luận luận chính trị cho đội ngũ giảng viên, giáo viên.

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

định hướng các cơ quan thông tấn báo chí xây dựng chuyên trang, chuyên mục
tuyên truyền sâu rộng về nội dung tác phẩm của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng;

chú trọng tuyên truyền trên các các ứng dụng nền tảng mảng xã hội; theo dõi,
kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan

điểm sai trái.

3. Báo Lào Cai, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, các cơ quan thông tấn

báo chí, Hội Văn học - Nghệ thuật, Hội Nhà báo, Cổng Thông tin điện tử trên địa
bàn tỉnh:

- Chủ động xây dựng kế hoạch, chương trình tuyên truyền bằng nhiều hình
thức, như: Mở chuyên trang, chuyên mục, các bài xã luận, chuyên luận, nghiên
cứu với nội dung sâu sắc, làm rõ nội dung, giá trị lý luận và thực tiễn của tác

phẩm, về đường lối đối ngoại, ngoại giao Việt Nam; những thành tựu, ý nghĩa lịch
sử và vai trò tiên phong của công tác đối ngoại trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ

và phát triển đất nước trong gần 40 năm Đổi mới; sự hình thành, phát triển của

2

trường phái đối ngoại, ngoại giao “cây tre Việt Nam” để tuyên truyền sâu rộng
trong Nhân dân.

- Hội Văn học - Nghệ thuật, Hội Nhà báo tỉnh có các hình thức phù hợp
khuyến khích hoạt động sáng tác văn học, nghệ thuật, các tác phẩm báo chí, xuất

bản để tuyên truyền, về nội dung tác phẩm, về thành tựu công tác phòng, chống
tham nhũng, tiêu cực, xây dựng, chỉnh đốn Đảng ở Việt Nam.

Căn cứ nội dung trên, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

(Kèm theo các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy và tài liệu triển khai)

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- LĐ Văn phòng;
- Lưu: VT, TH1, BBT1, VX(1,4).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng Thị Dung

		2024-04-12T17:11:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-13T17:55:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-13T17:55:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-13T17:55:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-13T17:55:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!